的提示性公告》，因此这段区间为2021年3月18日至2021年4月16日，公司对上述区间的股价波动情况自查如

下：

项目

首次披露日前第21个交易日2021

年3月18日

首次披露日前第1个交易日（2021

年4月16日）

涨跌幅

本公司股票收盘价（元/股） 2.02 2.86 41.58%

深证成指收盘价（399001.SZ） 13,963.92 13,720.74 -1.74%

Wind服装、服饰与奢侈品指数（882453.

WI）

2,325.46 2,434.16 4.67%

剔除大盘影响涨跌幅 43.33%

剔除同行业板块影响涨跌幅 36.93%

因此，公司在股价敏感重大信息公布前20个交易日内累计涨跌幅超过20.00%，达到《关于规范上市公司

信息披露及相关各方行为的通知》第五条相关标准。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》的有

关规定，公司就相关主体买卖公司股票的情况进行了自查。

公司特作出如下提示：

1、根据本次交易自查范围内自查对象就买卖公司股票情况出具的《自查报告》，本次交易自查范围内

的自查对象均不存在利用本次重组的内幕信息进行股票交易的情形。

2、上述股价异动可能导致相关方因涉嫌内幕交易被立案调查，从而导致本次重组被暂停或终止审核的

潜在风险。公司郑重提示投资者注意投资风险。

特此说明

上海美特斯邦威服饰股份有限公司

董 事 会

2021年4月26日

上海美特斯邦威服饰股份有限公司

关于重大资产出售摊薄即期回报情况及

相关填补措施的说明

上海美特斯邦威服饰股份有限公司 （以下简称 “公司” ） 拟将持有的上海华瑞银行股份有限公司

10.10%的股份（以下简称“标的资产” ）转让给上海凯泉泵业（集团）有限公司（以下简称“凯泉泵业” ），

凯泉泵业以现金方式支付对价（以下简称“本次交易” ）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发［2014］17号）、《国务院办公厅关

于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发［2013］110号）和《关于首发及再

融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告［2015］31号）（以下简称“指导意

见” ）等法律、法规、规范性文件的要求，公司董事会就本次重大资产出售摊薄即期回报情况进行了认真分

析：

一、本次交易对每股收益的影响

根据公司2019年、2020年审计报告及合并报表数据，假设本次交易于报告期期初发生，测算对比本次交

易对公司2019年度、2020年度基本每股收益和扣除非经常性损益后基本每股收益影响情况如下：

项目

2020年度 2019年度

交易前 交易后

变动比例

（%）

交易前 交易后

变动比例

（%）

基本每股收益（元/股） -0.34 -0.35 -2.94% -0.33 -0.33 0.00%

稀释每股收益（元/股） -0.34 -0.35 -2.94% -0.33 -0.33 0.00%

扣除非经常性损益后

基本每股收益（元/股）

-0.34 -0.36 -5.88% -0.33 -0.34 -3.03%

扣除非经常性损益后

稀释每股收益（元/股）

-0.34 -0.36 -5.88% -0.33 -0.34 -3.03%

因此，公司存在因本次交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

二、公司根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

针对公司即期回报被摊薄的情况，公司将采取以下措施填补被摊薄即期回报。同时，公司提醒投资者，

公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润作出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行

投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（一）剥离非主营业务资产，增强领域竞争力

通过本次资产出售，公司有意剥离与公司服饰业务关联度较低的资产，实现公司资源整合的同时聚焦

主营业务，加强公司在服饰设计与销售、品牌推广等相关领域的竞争力。

（二）持续完善公司治理，为公司发展提供制度保障

公司将严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不断完

善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，确保公司董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行使

职权，作出科学、迅速和谨慎的决策。确保独立董事能够认真履行职责，维护公司整体利益，尤其是中小股东

的合法权益。确保公司监事会能够独立有效地行使对董事、经理和其他高级管理人员及公司财务的监督权

和检查权，为公司长期发展提供制度保障。

（三）进一步加强经营管理和内部控制

公司正进一步完善内部控制评价机制，确保及时发现内部控制缺陷，及时加以改进，保证内部控制的有

效性；强化内部审计力度，加强对各业务部门业务开展情况的审计，梳理内控流程，查找流程风险点，评估和